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CONTRATO SOCIAL

-I-

-II-

-III-

-IV-

55.800 (quotas) = R$ 55.800,00

30.000 (qupj

28 t0 (quotas) - R:

££°s.IN.Dy.s™££?.ÍLE£Cfo- importação e exportação ltda.
ARAGUARI - MINAS GERAIS

■ ao sócio TUBERTINO MARTINS DE ARAÚJO 
integralizadas n/ ato

■ ao sócio RUBENS MARTINS DE ARAÚJO 
integralizadas n/ ato

■ ao sócio ABSAY PROCÓPIO DE ÁVILA
integralizadas n/ ato................................................

■ ao sócio RONALDO MARTINS DE ARAÚJO
integralizadas n/ ato...................................

TOTAL DO CAPITAL SOCIAL.................................

■ •;*:<. •

' RODOVIA BR-050, KM 43 - SUBÚRBIO

O prazo de duração da sociedade será por tempo indeterminado, e o início de atividade dar-se-á, 
em 01 de março de 2.000;

A sociedade girará sob a denominação social de: VASCONCELOS INDUSTRIA, 
COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., tendo sua sede e foro à Rodovia 
BR-G60, Km 43, Subúrbio, nesta cidade de Araguari, Estado de Minas Gerais; ,

O Capital Social é de RS 120.000,00 (cento e vinte mil reais), representado por 120.000 (cento e 
vinte mil) quotas no valor nominal de RS 1,00 (um real) cada, integralizadas neste ato, em moeda 
corrente do país, subscrito pelos sócios quotistas e distribuído na proporção das respectivaé 
contribuições assim consignadas: T

O objetivo da sociedade será a Industria de Beneficiamento, Comercio Atacadista, Importação e 
Exportação de Cereais, Açúcar e Café;

6.000 (quotas)R$/z 6,000,00 / I 
120.000 quota/>TÚ$ 120.000,00

Continua Fl. 02 | )

Pelo presente instrumento particular de contrato social, entre: TUBERTINO 
MOTINS DE ARAÚJO, brasileiro, casado, industrial, residente e domiciliado em Ataguari- 
MG., na Av. Minas Gerais, 1.720, portador da CI.RG n.° 472.787, SSP-MG CPF n° 
039.101.306-82; RUBENS MARTINS DE ARAÚJO, brasileiro, casado, industrial, residente e 
domiciliado em Araguari-MG., na Av. Minas Gerais, 1.671, portador da CIRG n° MG- 
11.826.758, SSP-MG, CPF n.° 531.478.987-68, ABSAY PROÇOPIQ DE ÁVILA brasileiro, 
viúvo, industrial, residente e domiciliado em Araguari-MG., na Av. Minas Gerais 1 566 
portador da CI.RG n.° 473.307, SSP-MG, CPF. n.° 097.448.436-91; e RONALDO MARTINS 
BE„.AftAÚJO, brasileiro, solteiro, maior, nascido aos 16/03/60, industrial, residente e 
domiciliado em Araguari-MG., na Av. Minas Gerais, 1.720, portador da CI.RG n.° 2.193.690, 
SSP-MG, CPF. n.° 460.549.106-63; todos abaixo assinado, tem entre si, justo e contratado, a 
constituição de uma sociedade por quotas de responsabilidade limitada, que se regerá pelas 
cláusulas e condições seguintes:

28.200,00

= R$ 30.000100
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os seus hi 
interditado, junto 

róceder-se-á 
•os créditos

na forma da Lei, limitada à importância total do

Vasconcelos Industria, Comercio, Importação e Exportação LtdaVl 
Contrato Social - Continuação

A responsabilidade dos sócios quotistas é, 
Capital Social;

A nenhum dos sócios é permitido vender, ceder, transferir, ou alienar sob qualquer título, as cotas 
de capital que possuir na sociedade, sem o consentimento eXpresso e por escrito dos outros 
sócios, aos quais, em igualdade de condições perante terceiros, fíca sempre reservado o direito de 
preferência; .<•

Os sócios RUBENS MARTINS DE ARAÚJO e RONALDO MARTINS DE ARAÚJO terão 
direito a uma retirada mensal a título de ‘pró-labore’, mediante acordo e dentro dos limites 
estabelecidos peta legislação do imposto de renda, sendo estas importância levadas a débito da 
conta de ‘despesas gerais’;

O uso da denominação social compete aos sócios RUBENS MARTINS DE ARAÚJO 
RONALDO MARTINS DE ARAÚJO, que a usará em função do objetivo deste contrato;

Anualmente em data de 31 de dezembro de cada ano será procedido o Balanço Patrimonial da 
sociedade, o qual, se aprovado deverá ser assinado por todos os sócios, sendo dividido os lucros 
bem como os prejuizos na proporção das respectivas contribuições. Havendo lucros, somente 
poderá ser pago quando existir disponibilidade financeira na firma;

A gerência da sociedade será exercida pelos sócios RUBENS MARTINS DE ARAÚJO e 
BQNALDQ MARTINS DE ARAÚJO, que terão todas as atribuições e poderes que a lei 
confere aos gerentes de sociedades, podendo, para tanto, praticar todos os atos e operações 
referentes ao objetivo social, representando a sociedade em juízo e nas relações com terceiros no 
giro de seus negócios, respondendo todavia, para com a sociedade e perante terceiros pelo 
excesso de mandato e pelos atos que praticar com violação da lei e das condições estabelecidas 
no presente instrumento;

Na hipótese falecimento, inabilitação ou interdição de qualquer dos sócios, 
poderão exercer, em comum, os direitos e obrigações do falecido, inabilitado 01 
a sociedade. Não convindo aos herdeiros a continuação na socjeuade 
imediatamente ao Balanço Patrimonial e os haveres apurados, edital, Itícros e < 
pertencentes ao falecido, inabilitado ou interditado serão pagos aos seus legítimos herdeiros ou 
sucessores dentro do prazo a ser convencionado, mais nunca inferior a !80 (cento e oitenta) dias;
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Araguari-MG., 01 de fevereiro de 2.000

Absa1

TESTEMUNHAS:

(xraçaidia

IAIS

Para qualquer ação fundada neste contrato fica eleito o foro da Comarca de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, renunciando, desde já, todos os sócios, a qualquer outro;

Os casos omissos serão regidos pelo que dispõem o decreto n.° 3.708 de 10 de janeiro de 1.919, 
e por outros que regulam a matéria;

Femandó^nfónio Leal da Cunha 
CI.RG n.° 1544-T - CRC - MG 
CPF. n.° 026.569.651-87

ESTADO

09/gí2
/p-

E por estarem assim justos e contratados por este e na melhor forma de direito, 
assinam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) 
testemunhas, a tudo presentes que também assinam.

Rubens Martins deXraújo

•Ronaldo Martins de Araújo

Vasconcelos Industria, Comercio, Importação e Exportação Ltda. 
Contrato Social - Continuação

Çt MINAS

/20p<f

^STO PIMENTA OE POKTILHO 
PELA SECRETARIA GERAL

fübertino Martins^ Araújo

JUNTA COMERCIAL DO I

CERTIFICO O REGISTRO EM : 1 
SOB O NÚMERO : 
3120587306-1
Protocolo: 2003398^/

(Xojl-7
JaipPereira

CI.RG n.° 21193 - CRC - MG
CPF. n.° 239.454.436-87

\ra*M AO t:
Advogada

OaB-MG 59294 - CPF 584.943.596-49
Ru. Afonso Pea*. 4O-» - Araçuari-MG

Todos os sócios declaram que não se enquadram nas proibições previstas de condenação por 
crime, cuja pena vede o acesso à atividade mercantil;

õpio de Avila



N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

206231205873061
1 - REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Nome:

requer a V.Sa o deferimento do seguinte ato:

0021
027 1

j 2] DECISÃO COLEGIADA

J SIM

 | |nAo| |nAo  Responsável
ResponsávelResponsável

DECISÃO SINGULAR 5" Exigência4" Exigência3" Exigência2a Exigência

Responsável

DECISÃO COLEGIADA 4a Exigência3a Exigência2a Exigência

Vogal VogalVogal

 Presidente da Turma

OBSERVAÇÕES

*
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tARIA'

NIRE (da sede ou filial, quando a 
sede for em outra UF)

N° DE 
VIAS

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

N° de Matricula do Agente 
Auxiliar do Comércio

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

Assinatura:

Telefone de Contato:

Processo em Ordem 
À decisão

N° FCN/REMP 

lllllllillH 
MGE2300833990QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

ALTERACAO________________________
ALTERACAO DE FILIAL EM OUTRA UF

ARAGUARI 
Local

VASCONCELOS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

1 SETEMBRO 2023 
Data

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL______________

 DECISÃO SINGULAR

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

i 2| SIM

J!
Data

CÓDIGO CÓDIGO DO 
DO ATO EVENTO

T

// 
Data

 J/
Data

ZSSk Junta Comercial do Estado de Minas Gerais / / /
Certifico o registro sob o n° 10828792 em 12/09/2023 da empresa VASCONCELOS INDÚSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPOR' 
LTDA, Nire 31205873061 e protocolo 235200867 - 04/09/2023. Autenticação A9581F4F2741-E26C2B34213454CB2799037530.

Código da Natureza 
Jurídica

J/
Data

5a Exigência / 1

O

// 
Data

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Capa de Processo

Identificação do Processo
DataNúmero do Processo Módulo IntegradorNúmero do Protocolo

04/09/2023MGE230083399023/520.086-7

Identificação do(s) Assinante(s)
NomeCPF

RUBENS MARTINS DE ARAÚJO531.478.987-68

Página 1 de 1
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Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o n° 10828792 em 12/09/2023 da empresa VASCONCELOS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
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A) ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO DA FILIAL X - BRASÍLIA DF - CNPJ: 03.647.755/0013-04

Parágrafo Único - O endereço da filial funciona apenas como escritório administrativo.

:ontrato.

JO

pág. 3/12
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São signatários do presente instrumento de alteração de sociedade empresária limitada, os abaixo 
nomeados e qualificados:

Entretanto por força da alteração acima, todas as cláusulas e condições constantes do 
constitutivo, mencionado no preâmbulo, fica aqui consolidadas, passando a ter a seguinte redação:

A) ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO DA FILIAL X - BRASÍLIA DF-CNPJ: 03.647.755/0013-04
B) CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais / y'
Certifico o registro sob o n° 10828792 em 12/09/2023 da empresa VASCON(£EEOS INDUSTRIA COMER 
LTDA, Nire 31205873061 e protocolo 235200867 - 04/09/2023. Autenticação A9581F4F2741E26C2B342134I

MATRIZ 
FILIAL I 
FILIAL II 
FILIAL III 
FILIAL IV 
FILIAL V 
FILIAL VI 
FILIAL VII 
FILIAL VIII 
FILIAL IX 
FILIAL X 
FILIAL XI

NIRE: 312.058.7306-1
NIRE: 319.015.9117-9
NIRE: 439.011.8846-3

NIRE: 319.016.8684-6
NIRE: 529.005.6590-2
NIRE: 359.037.1981-8
NIRE: 319.023.2956-7
NIRE: 529.007.3965-0
NIRE: 359.052.2810-2
NIRE: 319.027.4198-1
NIRE: 539.200.0751-5
NIRE: 529.016.0918-1

/MPORTACAO E EXPORTACAO 
12799037530.

28a ALTERAÇÃO DE CONTRATO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
VASCONCELOS INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

Deliberam os sócios, por unanimidade, a alteração de endereço da filial X — Brasília - DF, CNPJ: 
03.647.755/0013-04, que terá sua sede no Setor Polo de desenvolvimento Juscelino Kubitschek Trecho 06, 
S/N, conjunto 01, lote 02, Sala 04, Bairro Santa Maria, CEP 72.549-815, Brasília - Distrito Federal.

CNPJ: 03.647.755/0005-02
CNPJ: 03.647.755/0006-85
CNPJ: 03.647.755/0008-47
CNPJ: 03.647.755/0010-61
CNPJ: 03.647.755/0011-42
CNPJ: 03.647.755/0012-23
CNPJ: 03.647.755/0014-95
CNPJ: 03.647.755/0013-04
CNPJ: 03.647.755/0015-76

ARAGUARI - MG: CNPJ: 03.647.755/0001-70
PATOS DE MINAS - MG: CNPJ: 03.647.755/0002-51
SÃO BORJA - RS: CNPJ: 03.647.755/0003-32
ARAGUARI - MG: TRANSPORTADORA: 
CATALÃO - GO: 
RIBEIRÃO PRETO - SP: 
MONTES CLAROS - MG: 
RIO VERDE - GO:
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP: 
CONTAGEM-MG: 
BRASÍLIA - DF: 
APARECIDA DE GOIÂNIA - GO:

VALDIR MARINHO DE ARAÚJO, brasileira, natural de Araguari/MG, viúva, empresária, residente e 
domiciliada em Araguari/MG, na Av. Minas Gerais, 1.720, Centro CEP n° 38440-042, portadora do RG. n' 
M-1.153.430, expedida pela SSP -MG, CPF n.° 807.420.416-20;

ú";„

Sendo os citados, os atuais sócios componentes da sociedade empresária limitada que gira sob a 
denominação social de “VASCONCELOS INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA”, CNPJ n° 03.647.755/0001-70, com sede em Araguari/MG na Rodovia BR 050, KM 43, s/n°, 
Subúrbio, CEP 38446-232, com contrato primitivo arquivado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
sob n° 31205873061 em 09/02/2000. Signatários esses que, pôr unânime, deliberam de pleno e comum acordo 
ajustarem a presente alteração contratual, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

RUBENS MARTINS DE ARAÚJO, brasileiro, casado em regime de comunhão parcial de bens, 
industrial, portador do RG n° MG-11.826.758, expedida pela SSP-MG, CPF (MF) n° 531.478.987-68, 
residente e domiciliado em Araguari-MG, na Rua Um n° 151, Bairro Jardim Panorama, CEP 38.444-352.



B) CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL

CLÁUSULA PRIMEIRA

CLÁUSULA SEGUNDA

A sociedade tem como objetivo social:

EXPORTACAO
pág. 4/12

São signatários do presente instrumento de alteração de sociedade empresária limitada, os abaixo 
nomeados e qualificados:

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais /
Certifico o registro sob o n° 10828792 em 12/09/2023 da empresa VASCOAICI 
LTDA, Nire 31205873061 e protocolo 235200867 - 04/09/2023. Autenticação A9á

ÇkOS INDUSTRIA 
Í81F4F2741E26C21

Vasconcelos Indústria, Comércio, Importação e Exportação Ltda.
Alteração de Contrato Social

fl. 02 
continuação

VALDIR MARINHO DE ARAÚJO, brasileira, natural de Araguari/MG, viúva, empresária, residente e 
domiciliada em Araguari/MG, na Av. Minas Gerais, 1.720, Centro CEP n° 38440-042, portadora do RG. n° 
M-l.153.430, expedida pela SSP —MG, CPF n.° 807.420.416-20;

Sendo os citados os atuais sócios componentes da sociedade empresária limitada que gira sob a 
denominação social de “VASCONCELOS INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA”, CNPJ n° 03.647.755/0001-70, com sede em Araguari/MG na Rodovia BR 050, KM 43, s/n°, 
Subúrbio, CEP 38446-232, com contrato primitivo arquivado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais 
sob n° 31205873061 em 09/02/2000. Signatários esses que, pôr unânime, têm justo e contratado o a seguir 
exposto, que se obrigam a cumprir e a respeitar:

A sociedade continuará girando sob o nome empresarial de: VASCONCELOS INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., tendo sua sede e domicílio na Rodovia BR-050, KM 
43, s/n°, Subúrbio, CEP 38446-232, nesta cidade de Araguari, Estado de Minas Gerais; a (FILIAL I) á 
Avenida Presidente Tancredo Neves n° 588, Bairro Cidade Nova, na cidade de Patos de Minas - MG, CEP 
38706-400; a (FILIAL II) à Estrada BR 285 KM 660 s/n°, Esquina Santos Reis, na cidade de São Borja - RS, 
CEP 97670-000; a (FILIAL III) á Rodovia BR-050, KM-43, s/n°. Bloco C, Subúrbio, CEP-38446-232, na 
cidade de Araguari-MG; a (FILIAL FV) à Eixo 6-B, Modulo 07, Quadra 02-A, S/N, Distrito Minero Industrial, 
CEP 75.709-707, na cidade de Catalão -GO; a (FILIAL V), situada à Rua Nelson Colela n° 270, Bairro 
Distrito Industrial, CEP 14072-068, na cidade de Ribeirão Preto - SP, a (FILIAL VI), situada à Ay£ 
Governador Magalhães Pinto n° 3225 Bairro: Jaraguá, na cidade de Montes Claros-MG, CEP- 39.404-166, a| 
(FILIAL VII), situada à Rua 04, n° 125, Quadra 09, Lote 07, Setor Industrial II, CEP- 75.905-015, na cidade 
de Rio Verde - GO; a (FILIAL VIII), situada à Estrada Vicinal João Parise n° 4005, Sala 04, Chácara Jockey 
Club, Zona Rural, CEP- 15.062-000, na cidade de São José do Rio Preto - SP; a (FILIAL IX), situada á Via 
Manoel Jacinto Coelho Junior, n° 605, Galpão 02, Bairro: Fazenda Tapera / Barro Preto, CEP 32.150-245, na 
cidade de Contagem - Minas Gerais; a (FILIAL X), situada no Setor Polo de desenvolvimento Juscelino 
Kubitschek Trecho 06, S/N, conjunto 01, lote 02, Sala 04, Bairro Santa Maria, CEP 72.549-815, Brasília - 
Distrito Federal e (FILIAL XI), situada na Avenida das Laranjeiras, s/n, quadra 45, lotes 12-15/20-23, galpão 
03, Parque Primavera, CEP 74.913-122 em Aparecida de Goiânia — GO.

RUBENS MARTINS DE ARAÚJO, brasileiro, casado em regime de comunhão parcial de bens, 
industrial, portador do RG n° MG-11.826.758, expedida pela SSP-MG, CPF (MF) n° 531.478.987-68, 
residente e domiciliado em Araguari-MG, na Rua Um n° 151, Bairro Jardim Panorama, CEP 38.444-352.

MATRIZ - ARAGUARI (MG) - CNPJ - 03.647.755/0001-70 / NIRE: 312.058.7306-1: Indústria de 
beneficiamento de arroz e fabricação dos produtos do arroz; Parbolização de cereais; Farelo e outros produtos 
para alimentação animal; Beneficiamento, torrefação e moagem de café; Fabricação de prodi 
café; Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados, farinhas, amidpse féculas, co/

COMERCIO IMPORTACAO 
»4213454CB2799037530.

ústna 
prodi

bs a base do 
'atividade de
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Vasconcelos Indústria, Comércio, Importação e Exportação Ltda.
Alteração de Contrato Social

fl. 03 
continuação

fracionamento e acondicionamento associada; Comércio atacadista de café torrado, moído e solúvel; 
Comércio atacadista de açúcar; Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral, com atividade de 
fracionamento e acondicionamento associada; Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e 
conservação domiciliar; Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 
alimentícios; Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - 
hipermercados e supermercados; Importação e exportação de produtos alimentícios em geral; Transporte 
rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional, por 
conta própria e para terceiros; Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda 
móveis.

FILIAL I - PATOS DE MINAS (MG) - CNPJ - 03.647.755/0002-51 / NIRE: 319.015.9117-9: Deposito fechado 
próprio de mercadorias próprias.

FILIAL II - SÃO BORJA (RS) - CNPJ - 03.647.755/0003-32 / NIRE: 439.011.8846-3: Indústria de 
beneficiamento de grãos, cereais e produtos para alimentação animal; Parboilização de cereais; Comércio 
atacadista de grãos, cereais, produtos de cesta básica; Produtos alimentícios em geral, farelo e outros produtos 
para alimentação animal; Depósito, secagem e empacotamento de cereais em geral; Importação e exportação 
de produtos alimentícios em geral; Beneficiamento, torrefação e moagem de café.

FILIAL III - ARAGUARI (MG) -TRANSPORTE RODOVIÁRIO - CNPJ - 03.647.755/0005-02 / NIRE: 
319.016.8684-6: Transporte rodoviário de cargas em geral, por conta própria e para terceiros.

FILIAL VI - MONTES CLAROS (MG) - CNPJ - 03.647.755/0010-61 / NIRE: 319.023.2956-7: Depósito 
próprio de mercadorias próprias.

FILIAL VII - RIO VERDE (GO) - CNPJ - 03.647.755/0011-42 / NIRE: 529.007.3965-0: Comércio atacadj^a de 
grãos; Comércio atacadista e varejista de cereais em geral; Produtos alimentícios em geral: leite e produtt^ 
leite, cereais e leguminosas, amidos e féculas, hortigranjeiros, carnes e produtos da carne em geral, pescadc 
outros produtos alimentícios; Secos & molhados: de higiene, limpeza, conserya<ão, perfumarias; Depósito,

FILIAL IV - CATALÃO (GO) - CNPJ - 03.647.755/0006-85 / NIRE: 529.005.6590-2: Indústria de 
Benefíciamento de grãos, cereais e produtos para alimentação animal; Parboilização de cereais; Comércio 
atacadista de grãos; Comércio atacadista e varejista de cereais em geral; Produtos alimentícios em geral: leite 
e produtos de leite, cereais e leguminosas, amidos e féculas, hortigranjeiros, carnes e produtos da carne em 
geral, pescados e outros produtos alimentícios; Secos & molhados: de higiene, limpeza, conservação, 
perfumarias; Depósito, armazenagem, secagem e empacotamento de cereais em geral; Cestas básicas e de 
produtos alimentícios, por conta própria e para terceiros; Farelo e outros produtos para alimentação animal; 
Importação e exportação de produtos alimentícios em geral; Benefíciamento; Torrefação e moagem de café 
transporte rodoviário de cargas em geral, por conta própria e para terceiros.

FILIAL V - RIBEIRÃO PRETO (SP) CNPJ - 03.647.755/0008-47 / NIRE: 359.037.1981-8: Indústria de 
Benefíciamento de grãos, cereais e produtos para alimentação animal; Parboilização de cereais; Comércio 
atacadista de grãos; Comércio atacadista e varejista de cereais em geral; Produtos alimentícios em geral: leite 
e produtos de leite, cereais e leguminosas, amidos e féculas, hortigranjeiros, carnes e produtos da carne em 
geral, pescados e outros produtos alimentícios; Secos & molhados: de higiene, limpeza, conservação, 
perfumarias; Depósito, armazenagem, secagem e empacotamento de cereais em geral; Cestas básicas e de 
produtos alimentícios, por conta própria e para terceiros; Farelo e outros produtos para alimentação animal; 
Importação e exportação de produtos alimentícios em geral; Benefíciamento; Torrefação e moagem de café e 
transporte rodoviário de cargas em geral, por conta própria e para terceiros.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais J S/
Certifico o registro sob o n° 10828792 em 12/09/2023 da empresa VASCONCELOS INDUSTFHA CpMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO 
LTDA, Nire 31205873061 e protocolo 235200867 - 04/09/2023. Autenticação A9581F4F2741E26C2B3M213454CB279903753Q.

SECRETARIA I



Parágrafo Único - O endereço da filial funciona apenas como escritório administrativo.

Parágrafo Único — O endereço da filial funciona apenas como escritório administrativo.

CLÁUSULA TERCEIRA

A sociedade possui filiais, conforme descrição abaixo:

pág. 6/12

armazenagem, secagem e empacotamento de cereais em geral; Cestas básicas e de produtos alimentícios, por 
conta própria e para terceiros; Farelo e outros produtos para alimentação animal; Importação e exportação de 
produtos alimentícios em geral; Beneficiamento; Torrefação e moagem de café e transporte rodoviário de 
cargas em geral, por conta própria e para terceiros.

FILIAL X - BRASÍLIA (DF) CNPJ: 03.647.755/0013-04 / NIRE: 539.200.0751-5: Comércio atacadista de cereais e 
leguminosas beneficiados; Comércio atacadista de produtos alimentícios e Comércio atacadista de, 
mercadorias, com predominância de produtos alimentícios. /

FILIAL IX - CONTAGEM (MG) CNPJ: 03.647.755/0014-95 / NIRE: 319.027.4198-1: Beneficiamento de arroz; 
Beneficiamento de café; Torrefação e moagem de café; Fabricação de produtos à base de café; Comércio 
atacadista de cereais e leguminosas beneficiados, farinhas, amidos e féculas, com atividade de fracionamento 
e acondicionamento associada; Comércio atacadista de café torrado, moído e solúvel; Comércio atacadista de 
produtos alimentícios, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada; Comércio atacadista de 
produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar; Comércio atacadista de mercadorias em geral, com 
predominância de produtos alimentícios; Comércio varejista de mercadorias, com predominância de produtos 
alimentícios - hipermercados; Transporte rodoviário de cargas, exceto produtos perigosos e mudanças, 
interestadual e internacional; Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda- 
móveis.

Parágrafo Único — O objetivo desta filial é de Depósito fechado próprio para armazenar suas próprias 
mercadorias.

FILIAL XI - APARECIDA DE GOIÂNIA (GO) CNPJ: 03.647.755/0015-76 / NIRE: 529.016.0918-1: Comércio 
atacadista de grãos; Comércio atacadista e varejista de cereais em geral; Produtos alimentícios em geral: leite 
e produtos de leite, cereais e leguminosas, amidos e féculas, hortigranjeiros, carnes e produtos da carne em 
geral, pescados e outros produtos alimentícios; Secos & molhados: de higiene, limpeza, conservação, 
perfumarias; Depósito, armazenagem, secagem e empacotamento de cereais em geral, cestas básicas e de 
produtos alimentícios, por conta própria e para terceiros; Importação e exportação de produtos alimentícios 
em geral e transporte rodoviário de cargas em geral, por conta própria e para terceiros.

Vasconcelos Indústria, Comércio, Importação e Exportação Ltda.
Alteração de Contrato Social

fl. 04 
continuação

FILIAL VIII - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO (SP) CNPJ - 03.647.755/0012-23 / NIRE: 359.052.2810-2: Comércio 
Atacadista de grãos; Comércio atacadista e varejista de cereais em geral; Produtos alimentícios em geral: leite 
e produtos de leite, cereais e leguminosas, amidos e féculas, hortigranjeiros, carnes e produtos da carne em 
geral, pescados e outros produtos alimentícios; Secos & Molhados: de higiene, limpeza, conservação, 
perfumarias; Depósito, armazenagem, secagem e empacotamento de cereais em geral, cestas básicas e de 
produtos alimentícios, por conta própria e para terceiros; Importação e exportação de produtos alimentícios 
em geral e transporte rodoviário de cargas em geral, por conta própria e para terceiros.

(FILIAL I) - PATOS DE MINAS (MG) CNPJ: 03.647.755/0002-51, situada à Avenida Presidente Tancredo 
Neves, n° 588, Bairro Cidade Nova, na cidade de Patos de Minas - MG, CEP 387Ú6-400; a qu^FJica atribuído 
um capital social de R$ 10.000,00 (dez mil reais), para efeitos fiscais.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o n° 10828792 em 12/09/2023 da empresa VASfeÓNCELOS INDUSTRIÃ^ÓMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO 
LTDA, Nire 31205873061 e protocolo 235200867 - 04/09/2023. Autenticação A9581F4F2741E26C2B34213454CB2799037530.
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CLÁUSULA QUARTA

RCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
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(FILIAL IV) - CATALÃO (GO) CNPJ: 03.647.755/0006-85, situada à Eixo 6-B, Modulo 07, Quadra 02-A, S/N, 
Distrito Minero Industrial, CEP 75.709-707, na cidade de Catalão - GO, a qual fica atribuído um capital social 
de R$ 12.000.00 (doze mil reais), para efeitos fiscais.

(FILIAL V) - RIBEIRÃO PRETO (SP) CNPJ: 03.647.755/0008-47, situada à Rua Nelson Colela n° 270, CEP- 
14072-068, Bairro: Distrito Industrial, na cidade de Ribeirão Preto - SP, a qual fica atribuído um capital social 
de R$ 12.000,00 (doze mil reais), para efeitos fiscais.

(FILIAL VIII) - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO (SP) CNPJ: 03.647.755/0012-23, situada à Estrada Vicinal João 
Parise n° 4005, Sala 04, Chácara Jockey Club, Zona Rural, CEP- 15.062-000, na cidade de São José do Rio 
Preto - SP, a qual fica atribuído um capital social de R$ 12.000,00 (doze mil reais), para efeitos fiscais.

O prazo de duração da sociedade será por tempo indeterminado, e teve o seu início de ativida 
de março de 2000.

(FILIAL II) - SÃO BORJA (RS) CNPJ: 03.647.755/0003-32, situada à Estrada BR 285 KM 660 s/n°, Esquina 
Santos Reis, na cidade de São Borja - RS, CEP 97670-000, a qual fica atribuído um capital social de R$ 
10.000,00 (dez mil reais), para efeitos fiscais.

(FILIAL III) - ARAGUARI (MG) TRANSPORTE RODOVIÁRIO CNPJ: 03.647.755/0005-02, situada á 
Rodovia BR-050, KM-43, s/n°, Bloco C, Subúrbio, CEP-38446-232, nesta cidade de Araguari - MG, a qual 
fica atribuído um capital social de R$ 12.000,00 (doze mil reais), para efeitos fiscais.

(FILIAL VI) - MONTES CLAROS (MG) CNPJ: 03.647.755/0010-61, situada à Av. Governador Magalhães 
Pinto n° 3225 Bairro: Jaraguá, CEP-39.404-166, na cidade de Montes Claros - MG, a qual fica atribuído um 
capital social de R$ 12.000,00 (doze mil reais), para efeitos fiscais.

(FILIAL VII) - RIO VERDE (GO) CNPJ: 03.647.755/0011-42, situada à Rua 04, n° 125, Quadra 09, Lote 07, 
Setor Industrial II, CEP- 75.905-015, na cidade de Rio Verde - GO, a qual fica atribuído um capital social de 
R$ 12.000,00 (doze mil reais), para efeitos fiscais.

(FILIAL X) - BRASÍLIA (DF) CNPJ: 03.647.755/0013-04, situada no Setor Polo de desenvolvimento Juscelino 
Kubitschek Trecho 06, S/N, conjunto 01, lote 02, Sala 04, Bairro Santa Maria, CEP 72.549-815, Brasília - 
Distrito Federal, a qual fica atribuído um capital social de R$ 12.000,00 (doze mil reais), para efeitos fiscais.

(FILIAL XI) - APARECIDA DE GOIÂNIA (GO) CNPJ: 03.647.755/0015-76, situada na Avenida das 
Laranjeiras, s/n, quadra 45, lote 12-15 / 20-23, galpão 03, Parque Primavera, CEP 74.913-122 em Aparecida 
de Goiânia-GO, a qual fica atribuído um capital social de R$ 12.000,00 (doze mil reais), para efeitos fiscais.

Vasconcelos Indústria, Comércio, Importação e Exportação Ltda.
Alteração de Contrato Social

fi. 05 
continuação

(FILIAL IX) - CONTAGEM (MG) CNPJ: 03.647.755/0014-95, situada á Via Manoel Jacinto Coelho Junior, N° 
605, Galpão 02, Bairro: Fazenda Tapera / Barro Preto, CEP 32.150-245, na cidade de Contagem - MG a qual/ 
fica atribuído um capital social de R$ 12.000,00 (doze mil reais), para efeitos fiscais.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais (
Certifico o registro sob o n° 10828792 em 12/09/2023 da empresa VASCÕNCELOS INDUSTRIA COI
LTDA, Nire 31205873061 e protocolo 235200867 - 04/09/2023. Autenticação A9581F4F2741E26C2B342/3454CB2799037530,
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CLÁUSULA QUINTA

SÓCIOS VALOR RS

CLÁUSULA SEXTA

CLÁUSULA SÉTIMA

CLÁUSULA OITAVA

CLÁUSULA NONA

CLÁUSULA DÉCIMA

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA
Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios deliberarão sobre as contas.

:rcio importacao e exportacao

pág. 8/12

O capital social é R$11.820.000,00 (onze milhões, oitocentos e vinte mil reais), dividido em 
11.820.000 (onze milhões, oitocentos e vinte) cotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente 
integralizadas e assim distribuídas entre os sócios:

A responsabilidade de cada sócio é restrita 
solidariamente pela integralização do capital social.

Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador prestará contas justificadas 
de sua administração, procedendo a elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de 
resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas.

O sócio RUBENS MARTINS DE ARAÚJO terá direito a uma retirada mensal a título de ‘pró-labore’, 
mediante acordo e dentro dos limites estabelecidos pela legislação do imposto de renda, sendo esta 
importância levadas a débito da conta de ‘despesas gerais’.

A administração da sociedade caberá ao sócio RUBENS MARTINS DE ARAÚJO, com os poderes e 
atribuições que a lei confere aos administradores de sociedades, podendo, para tanto, praticar todos os atos e 
operações referentes ao objetivo social, representando a sociedade em juízo e nas relações com terceiros no 
giro de seus negócios, respondendo todavia, para com a sociedade e perante terceiros pelo excesso de mandato 
e pelos atos que praticar com violação da lei e das condições estabelecidas no presente instrumento.

O uso da denominação social compete ao sócio RUBENS MARTINS DE ARAÚJO, que a usará em 
função do objetivo deste contrato, sendo vedado, no entanto, o uso em atividades estranhas ao interesse social 
ou assumir obrigações seja em favor da quotista ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da 
sociedade, sem autorização da sócia remanescente. Zi

Vasconcelos Indústria, Comércio, Importação e Exportação Ltda.
Alteração de Contrato Social

VALDIR MARINHO DE ARAÚJO
RUBENS MARTINS DE ARAÚJO 
TOTAL DO CAPITAL SOCIAL

%
PARTICIPAÇÃO
______ 70______
______ 30______

100

NUMERO DE 
QUOTAS 

8.274.000 
3.546.000 

11.820.000

8.274.000,00
3.546.000,00

11.820.000,00

fl. 06 
continuação

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o n° 10828792 em 12/09/2023 da empresa VAÈÓONCELOS INDUSTRIÁ COI
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CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA

Araguari-MG, 01 de setembro de 2023.

Testemunhas:

E EXPORTACAO

pág. 9/12
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As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento 
dos outros sócios, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço, direito de preferência para sua 
aquisição, se postas a venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente.

Para qualquer ação fundada neste contrato fica eleito o foro da Comarca de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, renunciando, desde já, todos os sócios, a qualquer outro.

VALDIR MARINHO 
DE

RUBENS MARTINS 
DE

JÔMERCIO IMPORTACAi
14213454CB2799037530.

Eurico Fernandes Cunha
CPF: 778.534.661-53 
CRC-MG: 091761/0-0

Vasconcelos Indústria, Comércio, Importação e Exportação Ltda.
Alteração de Contrato Social

E por estarem assim justos e contratados por este e na melhor forma de direito, assinam digitalmente o 
presente contrato, na presença de 02 (duas) testemunhas, a tudo presentes que da mesma forma também 
assinam.

fl. 07 
continuação

O administrador declara sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a administração da 
sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a 
pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema 
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a 
propriedade.

Auo»do dtciutaaa» por VALDIR MARINHO DE 
ARAUMMO742MI62U
NI» C-BR. O-KT-Bnd. OV-BKB5DOOOIO». <XF Borwrlr ò.
Kmm. da B...Ü RFB OL-RFB a4JT A3. OUmBM BRANCO 
I. OU .........ml IN-VAU» MARINHO DE ARAUX>Bn«Ml«a>

tow«o«lr4m».liiim—n

ARAUJO:80742041620
Valdir Marinho de Araújo 
CPF: 807.420.416-20

Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com os herdeiros, 
sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesses destes ou dos sócios remanescentes, o 
valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, a data da 
resolução, verificada em balanço especialmente levantado.

Awinarto a»iulmrme par RUBENS MARTINS DE 
ARAUJO5314789876»
ND: C-BR (MCPBnul. OU-AC SOLLH1 MolopU vj. OU» 
2B204106000126. OUaRmcncul. OUCmffiudo W A3. CN- 
RUBENS MARTINS DE ARAÚJO 5314789876»

ARAUJO:53147898768g^^fx°SS

Rubens Martins de Araújo 
CPF: 531.478.987-68

Parágrafo Único — O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se 
resolva em relação a seu sócio.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais / I
Certifico o registro sob o n° 10828792 em 12/09/2023 da emprester-VASCONCELOS INDUSTRIA 
LTDA, Nire 31205873061 e protocolo 235200867 - 04/09/2023. Autenticação A9581F4F274ll^26C2E

AMttxla |«. EtTUCO FERNANDES CUNHA 77853466153

EURICO FERNANDESESSHíF^"5^’
CUNHA:77853466153

Foul PDF Rrodrr VanlOE 1IOJ

Asunsdo digiulmrnic por MANCEI. OGANDO NETO

MANUEL
OGANDO NETOSEZXX^ í

Foi» PDF Rtader Vento: 1Z0J 1

Manuel Ogando Neto 
CPF: 691.598.316-34 |\
OAB-MG: 65.732/B
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Documento Principal

DataNúmero do Processo Módulo Integrador

04/09/2023MGE230083399023/520.086-7

Nome

EURICO FERNANDES CUNHA778.534.661-53

MANUEL OGANDO NETO691.598.316-34

RUBENS MARTINS DE ARAÚJO531.478.987-68

VALDIR MARINHO DE ARAÚJO807.420.416-20
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

Assinante(s)

Documento Principal
Assinante(s)

Belo Horizonte, terça-feira, 12 de setembro de 2023

pág. 11/12
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A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucemg 
informando o número do protocolo 23/520.086-7.

Documento assinado eletronicamente por Laura Aparecida Vieira, Servidor(a) Público(a), 
em 12/09/2023, às 07:51 conforme horário oficial de Brasília.

CPF_________
531.478.987-68 
807.420.416-20 
778.534,661-53 
691.598.316-34

CPF_________
531.478.987-68

Nome_______________________
RUBENS MARTINS DE ARAÚJO 
VALDIR MARINHO DE ARAÚJO 
EURICO FERNANDES CUNHA 
MANUEL OGANDO NETO

Nome__________________
RUBENS MARTINS DE ARAÚJO

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Estado de Minas Gerais
Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais
Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais ( I J
Certifico o registro sob o n° 10828792 em 12/09/2023 da empresa VASCONCELOS ^Jg/STRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO 
LTDA, Nire 31205873061 e protocolo 235200867 - 04/09/2023. Autenticação A9581F4F2741E26C2B34213454CB2799037530.

a

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa VASCONCELOS INDUSTRIA COMERCIO 
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, de NIRE 3120587306-1 e protocolado sob o número 
23/520.086-7 em 04/09/2023, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o número 10828792, em 
12/09/2023. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Laura Aparecida Vieira.
Certifica o registro, a Secretária-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validação, deverá ser 
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https:// 
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de 
protocolo e chave de segurança.
Capa de Processo____________________________________________________________________________

SRM

Be
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O ato foi deferido e assinado digitalmente por:

Identificação do(s) Assinante(s)
NomeCPF

MARINELY DE PAULA BOMFIM873.638.956-00

*»
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ITRÍA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO 
86C2B34213454CB279903753Q.

Belo Horizonte, terça-feira, 12 de^étembj» de 20;

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais / /
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QR-CODE

MARILEY MARQUES ALVESL«ay*-. 11*.

ISTI/2033

MINAS GERAIS
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Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória n° 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASII
MINISTÉRIO DA INFRA1STRUTURA 

SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTAS 
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

C J DATA LOCAL E UF Dt NASCIMENTO

I 27/11/1995, ARAGUARI, MG

ç 4» DAT* EMISSÃO
| 18/12/2023

ç 4C 00C IDENTIDADE / ÓRG EMISSOR ! UF 
I MG18450814 SSP MG

CARIEI RA NACIONAL DE HABIUTAÇÀO / DRIVER UCENSE / PERMISO DE CONDUCCIÓN 
z- 2 • T NOME E SOBRENOME 1 Ç ’* HAWUTAÇAO —)
I RAFAEL MARQUES ALVES 11 24/04/2014
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Página: 1/1Emitido no dia 24/01/2024 às 13:56:14 (data e hora de Brasília).

aboutblank

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
10.61-9-01 - Beneficiamento de arroz

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
VASCONCELOS INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
03.647.755/0006-65 
FIUAL

LOGRADOURO
EX6B

CEP 
75.709-707

ENDEREÇO ELETRÔNICO
CONTABILIDADE@ARROZVASCONCELOS.COM.BR

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA

BAIRRO/DISTRITO
DISTRITO MINERO INDUSTRIAL 
DE CATALAO

NUMERO
S/N

TELEFONE
(34) 2108-7979/ (34) 9998-4296

MUNICÍPIO 
CATALAO

COMPLEMENTO
MODULO 07 QUADRA02-A

DATA DE ABERTURA 
12/08/2009

PORTE
DEMAIS

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
12/08/2009

UF
GO

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
a*******

SITUAÇÃO ESPECIAL

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e 
internacional
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral
47.11- 3-01 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - hipermercados
46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios
52.11- 7-99 - Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis

1/1
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Consulta Pública ao Cadastro - Estado de Goiás24/01/2024, 14:11

Atividade Econômica

Informações Complementares

Condição de Uso:

Data Final de Contrato:

íosterior confirmação pelo FISCO.

"de esclarecimento ao contribuinl

1/1appasp.sefaz.go.gov.br/Sintegra/Consulta/consultar.asp

CNPJ
03.647.755/0006-85

Secretaria da Economia do Estado de Goiás 
Consulta Pública ao Cadastro de Contribuintes

Nome Empresarial
VASCONCELOS INDUSTRIA COM.IMP.E EXPORTACAO LTDA.

Contribuinte?
Sim

Endereço Estabelecimento
EIXO 6 B, n° S/N, Qd. 02-A, MODULO 07, DISTRITO MINERO INDUSTRIAL DE CATALAO - CATALAO GO, CEP: 75.709-707

Regime de Apuração:
Normal

Situação Cadastral Vigente:
Ativo - HABILITADO

Data desta Situação Cadastral: 
15/09/2009

Data da Consulta 
24/01/2024 14:10:40

Atividade Principal
1061901 - Beneficiamento de arroz

Atividade Secundária
4930202 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional

5211799 - Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis
4639701 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral
4711301 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - hipermercados
4691500 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios

Cadastro Atualizado em 
12/05/2017 16:35:26

Unidade Auxiliar:
UNIDADE PRODUTIVA

Data de Cadastramento: 
15/09/2009

Operações com NF-E: 
Habilitado

Inscrição Estadual
10.453.858-9

Economia
Governo do Estado de Goiás

Observações
• Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo contribuiptéTestando sujeito;
• A data da situação cadastral refere-se â data da última atualização dessa situação. /



Nome: VASCONCELOS INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.
CNPJ: 03.647.755/0001-70

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa.

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos 
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou 
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de 
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de 
certificação da regularidade fiscal.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:23:43 do dia 13/11/2023 <hora e data de Brasília>.
Váljda até 11/05/2024.
Código de controle da certidão: 9F7B.5B35.CF1E.B329
Quàlquer rasura ou emenda-ínvalidará este documento.

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


Consulta Regularidade do Empregador24/01/2024, 14:13

ImprimirVoltar

no

https.//consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Inscrição: 
Razão 

Social:
Endereço:

03.647.755/0006-85

VASCONCELOS IND COM IMP E EXP LTDA

R ROD BR 050 KM 286 SALA 10 E S/N / SAO FRANCISCO / CATALAO / GO 
/ 75707-265

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:23/Ól/2024 a 21/02/2024

Certificação Número: 2024012318401162Q40840

Informação obtida em 24/01/2024 14^13:00

A utilização deste-Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br

1/1
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CERTIDÃO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDÃO: N° 42242138

IDENTIFICAÇÃO:

DESPACHO (Certidão valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO

*
*. ♦*. *. ♦*♦. **

*. *. ». *.
*. ***. *. *

♦

****
*

*. *. *. ♦. *. *. ♦. *. *.

FUNDAMENTO LEGAL:

SEGURANÇA:

ETTIDA VIA INTiVALIDADOR: 5.555.519.866.564

HORA: 14:13:39:1., 24 JANEIRO PÉ 2024LOCAL E DATA: GOSGTI-SEFAZ:

ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DA RECEITA
SUPERINTENDÊNCIA DE RECUPERACAO DE CRÉDITOS

CNPJ
03.647.755/0006-85

NOME:
VASCONCELOS INDUSTRIA COM.IMP.E EXPORTACAO LTDA.

Esta certidão e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da 
IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e 
constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso III 
do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993.

Certidão VALIDA POR 60 DIAS.
A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereço:
http://www.sefaz.go.gov.br.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida 
ativa e COBRAR EVENTUAIS DÉBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

♦ . ♦

*. *

♦ . *

*. *

*. ♦

♦ . * *. ♦

*. * *. ♦

♦. ♦

*. ♦

*. ♦

*. *

*. * *. ♦

*. *

*. ♦. *

*. *
*. *

*. *
*. *. ♦

*. *. *

*. *. *

*. *

*. ♦. *. *

*. *. ♦

*. ♦*. *

*. *

*. *

*. *. *
♦ . *

*. ♦

*. *

*. ♦

♦ . *

*. *. *

*. ♦

*. *

♦. *

*. *. *
*. ♦

♦ . ♦

♦. *. *

♦ . ♦

*. *. *. *. ♦. *. *. *

. *. *. *. *

http://www.sefaz.go.gov.br


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS E À DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DE CATALÃO

N° 603284

. 'í aí C.P.F. /C.N.P.J.

72696

FIM EXPRESSO A QUE SE REFERE ESTA

CERTIDÃO

14 de Janeiro de 2024.Qi ■feii

Qualquer Rasura invalida a Certidi

Certidão valida até Código de Validação:

23/02/2024

Í111Data/Hora impressão 11709603284
■:15:3124/01/2024-

I
03.647.755/0006-85

Certidão emitida nos termos do art.332 e ss da Lei n°. 2.174/03 - Código Tributário do Município de Catalão.
Regulamentado nos art. 126 e ss do Decreto Municipal n° 1.360/03.

Nome
VASCONCELOS INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA.

—Endereço Completo ---------------------------------------------
EIXO 6-B Qd. 02-A N» S/N MODULO-07, DIMIC, CATALAO / GO, CEP 75709707

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO 
SECRETARIA DA FAZENDA 
CNPJ: 01.505.643/0001-50

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito 
passivo, acima identificado, que vierem a ser apuradas, é CERTIFICADO que não constam pendências em seu nome, 
relativos a tributos administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal.

Esta certidão refere-se exclusivamente à situação do sujeito passivo no âmbito da Secretaria da Fazenda Municipal e 
da Procuradoria Geral da Fazenda Municipal.

---- Inscrição Municipal 
110404

CATALÃO
Cidade que sonha e faz.

Digitally signed by PRODATA INFORMÁTICA LTDA:02744987(
Date: 2024.01.24 14:15:31 GMT-03:00 I
Reason: SIG - PRODATA INFORMÁTICA LTDA
Location: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO l
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Página 1 de 1

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

ua expedição.

Dúvidas e sugestões: cndt@ts^jj!

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

sua
na,

Nome: VASCONCELOS INDUSTRIA, 
LTDA. 
CNPJ:

a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, pons 
disposição legal, contiver força executiva. \/

(MATRIZ E FILIAIS)
03 .><7/755/0 006-85

Certidãó n°: 5663398/2024/"
Expedição: 24/01/2024, Aá 14 :16 :46
Vali/iade: 22/07/2024/^ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de

Certxfica-S/ que VASCONCELOS INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E 
exportacao ltda. (matriz E filiais), inscrito (a) no CNPJ sob O n° 
03.647.755/0006-85, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de 
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.0 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica,

COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO

http://www.tst.jus.br


CATALÃO

Nome Fantasia: .

CPF/CNPJ: 03.647.755/0006-85

ENDEREÇO:

TIPO DO ALVARÁ: Definitivo

11/01/2024
DATA DE VALIDADE:

O ALVARÁ DA LOCALIZAÇÃO E

Início da atividade: 12/08/2009

Atividade econômica secundaria:

QRCode

Rua :EIXO 6-B, Qd. 02-A Lt. n° S/N Complemento: MODULO-07 
Bairro: DIMIC

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 110404
VASCONCELOS INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO

CCP: 72696
Razão Social:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO
Exercício : 2024

N° ALVARÁ: 2024000450

DEPÓSITOS DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS, EXC. ARMAZÉNS GERAIS E GUARDA MOVEIS ( 
Comercio atacadista de produtos alimentícios em geral
Comercio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios / X
COM. VAR. DE MERCADORIAS EM GERAL. COM PREDOMINÂNCIA DE PROD. ALIMENTÍCIOS - HIPERMERC4D )S 
Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional

17.583,54 Horário de Funcionamento: 08:00 às 18:00

0000369
,4639701
,4691500
,4711301* 
4930202

Área Ocupada:

_________ 'UT
Jair Vieira Nunes Filho

Chefe do Depto. de Tributos Mobiliários

Nos termos doàrtigo da Lei Municipal art 36/da lei 3.952, de 16 de dezembro de 
2021, com alterações, fica CONCEDID
FUNCIONAMENTO da empresa/profissíónal autônomo descrita(o) acima referida 
para exercer sua\ atividades empresariais, neste Município.

DATA DE EXPEDJÇÃO DÓ ALVARÁ:

31/12/2024

Atividade econômica principal: 
1061901 Beneficiamento de arroz

Autenticação online disponive/paío site 
da prefeitura: www.catalaoiqygov.br 

Chave de autenticação: 
6497203200240111

http://www.catalaoiqygov.br


e tendo como representante legal VALDIR MARINHO DE ARAÚJO concede ALVARÁ DE LICENÇA

Catalão , 11 de Janeiro de i24.

I
Autei

r0

ATIVIDADES
CODIGO

O Departamento de Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde de Catalão-GO, de 
acordo com a Legislação vigente e tendo em vista a regularização funcional do estabelecimento:

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Velomar Gonçalves Rios 
Secretário Municipal de Saúde

ém 
'elj

ALVARÁ DE LICENÇA SANITÁRIA
N°. 2024000446

Razão Social : VASCONCELOS INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 
LTDA.
Nome F.antasia : .
CNPJ/CPF : 03.647.755/0006-85
CCP : 72696
Inscrição Municipal : 110404
Endereço Estabelecimento : EIXO 6-B, Qd. 02-A, Lt., Nr. S/N
Bairro : DIMIC
Inicio Atividade : 12/08/2009

CATALÃO
C idade que

0000369

1061901

4639701

4691500

4711301*

4930202

■ AuxiliarAdm.

José Eduardo Machado Barroso
Chefe do Depto de Vigilância Sanitária

OBSERVAÇÕES:
1 - A taxa de licença sanitária foi paga através do Duam de n.° 3607454
2 - Este documento deverá ser afixado no estabelecimento em local vis/
do corrente exercício. r
3 - Este documento poderá ser cassado a qualquer momento, se consfata/a irregularidade no estabelecimenfcí

Í24. I
público e terá validade até 31 dezembro

ATIVIDADE

DEPÓSITOS DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS. EXC. ARMAZÉNS GERAIS E GUARDA MOVEIS

Beneficiamento de arroz

Comercio atacadista de produtos alimentícios em geral

Comercio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios

COM VAR DE MERCADORIAS EM GERAL. COM PREDOMINÂNCIA DE PROD. ALIMENTÍCIOS - HIPERMERCADOS 
Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipai. interestadual e internacional

ow irejyzSTyÁ

iaçâo.inline disponível pelo site da 
prefeitura: www.catalao.go.gov.br 

Chay/de autenticação: 2552217638240111

R^weo?encwtraoc Ibtcmme técnico

Gjslane de L dos SamqsGomict: 
■' Auxilií r Adm.y-|0^746------

f 'igilâncií Sanitária Municipal 
\ I /Tl

http://www.catalao.go.gov.br


CERTIFICADO DE CONFORMIDADE

Endereço

ÓVEL;

itra

Unidade de Atendimento: 10° batalhão bombeiro militar

CATALÃO, 30 de novembro de 2023.

Finalidade
FUNCIONAMENTO

Ocupação/Uso
Indústria

Este Certificado de Conformidade deve permanecer na edificação a ser afixado em local visível ao público.
É responsabilidade do responsável, a qualquer título, da edificação ou área de risco a manutenção das medidas de segurança

Estará sujeito às sanções previstas na Lei 15.802/2006 (cassação, multa, interdição, embargo e outras) o responsável, a qualqi 
-utilizar ou destinar, de forma diversa de sua finalidade, quaisquer equipamentos de segurança contra incêndio e pânico instalados ou qi

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS 
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADM. PENITENCIÁRIA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

Altura
menor que ou igual 6 metros

Descrição
beneficiamento de arroz

CNAE
1061901

CNAE Secundário
NÃO INFORMADO

cbmgo.catalao@gmail.com 
av. raulina fonseca paschoal, 870, setor central, cal 

Telefone para dúvidas e consultas:64-3À110178

Área
2761.38 m2

Divisão
NÃO INFORMADO

Número CBMGO
15845506427

Carga de Incêndio
1700.0 MJ/m2

Divisão
I-3

CNPJ/CPF
CNPJ: 03.647.755/0006-85
Fone
(64)34422970

Projeto Aprovado
82081/17

Risco
ALTO

Data de emissão
30/11/2023,

Razão Social
VASCONCELOS INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E
Nome Fantasia

EMERGÊNCIA
LIGUE

193

PROTOCOLO: 
178785/23

Descrição CNAE Secundário
NÃO INFORMADO

Observação:
Obs.': Xtema3pre^ DE HIDRANTES OU MANGOT|NHOS; 1 SISTEM
23 EXTINTOR PO 2-A:20-B:C. VISTORIADOR ST PABLO \.

Quartel Responsável
10° BATALHÃO BOMBEIRO MILITAR

Data de validade 
24/10/2024

Código de controle do CERCON: cb4159bcb37f6
A autencidade deste Certificado deverá ser confirmada na página do

http://www.bombeiros.go.gov.br

EIXO 6B MODULO 07, QD.:2-A LT.:0, N° S/N, DISTRITO MINERO-INDUSTRIAL DE CATALÃO - DIMIC, 
CATALÃO, 75709707

titulo, que< /
fazem parte'das edificações;

(75701490

mailto:cbmgo.catalao@gmail.com
http://www.bombeiros.go.gov.br
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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

Gerência de Acompanhamento e Fiscalização da Alimentação Escolar

Brasília-DF, 04 de fevereiro de 2021.

EXECUÇÃO

Quantidade (Kg)ProdutoANO

2019 ARROZ BRANCO POLIDO 166.140

2020 ARROZ BRANCO POLIDO 226.290

FERNANDA DE FARIA FERNANDES

Gerente de Acompanhamento e Fiscalização da Alimentação Escolar

Atestado de Capacidade Técnica 2 (55527662)

»

Registramos, ainda, que a empresa cumpriu fielmente com suas obrigações, nada 
constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

aulnatura 
eletrônica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: 
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php? 
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 
verificador= 55527662 código CRC= 1F75DFD9.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA DE FARIA FERNANDES - Matr. 0213165X, 
Gerente de Acompanhamento e Fiscalização da Alimentação Escolar, em 04/02/2021, às 16:50, 
conforme art. 62 do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publtcadõ no Diário Oficial 
do Distrito Federal n2180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.' / I

Atestado de Capacidade Técnica n.9 2/2021 - 
SEE/SUAG/DIAE/GAFAE

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, que a empresa VASCONCELOS 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDAiscrita no CNPJ sob o n9 
03.647.755/0001-70, estabelecida na Rodovia BR 050, S/N9, Km 43, Subúrbio - Araguari/MG, CEP: 
38.446-232, forneceu satisfatoriamente à Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, CNPJ 
n9 00.394.676/0001-07, os produtos constantes da relação abaixo, dentro dos prazos contratados:

SEI 000&T-00022275/2021-49 / pg. 1

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade" /\ 
/

SEPN 511 Bloco B Ed. Bittar III - Bairro ASA NORTE - CEP 7/f.750-J»3 - DF

http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php


»

Doc. SEI/GDF 5552766200080-00022275/2021-49

Atestado de Capacidade Técnica 2 (55527662) SEI 00080-00022275/2021-49 / pg. 2



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA E FORNECIMENTO

Os objetos entregues totalizaram: 6.096.797,70 kg de ARROZ TIPO 1.

Por scr a expressão da verdade, assino o presente Atestado.

‘.urar

V í

apV«é«nt*do \

Thiago Va? da Silva 
Gerente Comercial 

(31)3519 9095

Atestamos ainda, que as entregas foram feitas pontualmente e com produtos de ótima 
qualidade.

’ " fiUTENTICfiÇSü \1 
íirico *,**■ ’* «“

fllínyn P«iz
GeW»teIÕ4737 552/0004-8Ô1

WART MINAS DISTRIBUIÇÃO LT0K 

Via Expraaaa da Corta^ ^1 «• .
PMobas • CEP 31M0-Ú2S

CONTAGEM - MG

A empresa REDE MAR1'MINAS DISTRIBUIÇÃO LTDA, ., inscrita no CNPJ/MF 
04.737.552/0004-80sediada na Via Expressa de Contagem, N°3115, Bairro Perobas, GEP 
31040-025, na cidade de Contâgem/MG, ATESTA, para qs devidos fins, que a empresa 
VASCONCELOS 1ND. COM. IMP. E EXP, LTDA-, inscrita no CNPJ/MF 
03.647.755/OOQ 1-70, sediada na Rodovia BR-050, KM 43, S/N, Distrito Industrial, 
Araguari/MG, CEP 38446-232, nos forneceu 203.226,59 FARDOS DE ARROZ 11PO 1 
nos meses de Janeiro de 2.016 a Dezembro de 2.016.



Atestado de Capacidade Técnica

£

18440248/0001-39, situado

45.000 KG (quarenta e cinco

As entregas foram realizadas

qualidades.

Por ser verdade, firmo o presente.

*

Araguari/MG, 10 de Novembro

SUPERMECAOO UN.ÃO, pessoa jurídica de ° *

na Avenida Bahia, n» 339, bairro Centro, na cidade de Araguad 

e com produtos de 
//

SUPERMERCADO UNIÃO
CNPJ sob o ne 18440248/0001-39 - FONE (34)3241-3849

Avenida Bahia, n2 839, Centro, Araguari/MG

WALDYR MESQUITA

GERENTE

Minas Gerais, ATESTA, para os devidos fins de direito que, a

Comércio Importação e
empresa Vasconcelos Indústria

Exportação ltd,„ CNPJ 03647755/0004-U, sediada na Rodovia BR 

050, S/N, Bloco B, KM 43 - Araguari Minas Gerais, forneceu 45.000 (quarenta e cinco mil) 

fardos de Feijão Comum, de Cores, Carioca, Tipo 01, totalizando 

mil quilos), durante o período de 12 (doze) meses.

dentro dos prazos acordados



e Exj >ortação Ltda., empresa

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEMUNIDADE
/

r 1 Litros servidoíes do DMAE durante 2017.

dydezemlUberi ii Ia

di

il'-

’ =•

FL.: 01/01
... .

Ivap.
T5iret<

vmmes
inistrativo

í

j !

I

Atestamos ainda, que a referida empresa cumpriu fielmente

Leite integral longa vida para lanche diário a todos os

PREFEITURA DE - * --------

UBERLÂNDIA
VO CE !»ODE CONTAR COM A GENTE

QTDE 

60.300

Atesi amos para os devidos fir s, que á empresa Vasconcelos Indústria Comércio Importação 

e Exportação Ltda., empresa com sede na Rodovia BR 050 Km 43 s/n°, Distrito Inctistrial, 
Aragaari - M.G., CEP - ^8.44 6-232, inscrita no CNPJ/MF n° 03.647.755/0001-70 e Irscrição 

Estac uai n° 035.065.868-00-18, contratada pelo DMAE — Departamento Municipal de \gua 

Esgo o para fornecimento de leite longa vida para lanche diário 

DMÂE, durante o ano de 2017, conforme especificações abaixo:

li
III

DMAE
OEB4RTAMEMTO MUNIOMl

DEÃGUAEESGOTO

.. 1.1. J

I

ATESTADO DE FORNECIMENTO

flíva /rancisco da 
»iret< ir de Suprimentos

com as suas obrigações 
contratuais, não havendo nada que desabone o material licitado, bem como, a empresa 
contratada.

r£dé2017.

Clat dioTàes, Íe^íi^eida 

Diretor Geral do DMAE 
ARSS

j-
í m

í
H

e

a todos serviddres do

DEPARTAM INTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - DMAE 

AUTARQUIA MUNIOPAt 16 N» LS5S DE 2 I/1U1967 | CNPJ/MF: 2S.799.S4E/0001-21 | ISENTO DE INSCRIÇÃO ESTADUAL 

AV.RONOON PACHECO,6.400 TEl: 34)323344300-CEP:3«40S-142-BA1RROTIBERY-UBERLSNOIA-MG





Arquivo 1 : certidao_vasconcelos.pdf

CERTIDÃO de LICITAÇÃO PÚBLICA

Requerente: VASCONCELOS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO LTDA.

CNPJ: 03.647.755/0006-85

GUIA: 21749263-0/06

CERTIFICA a requerimento da parte interessada que, revendo os registros do banco de 
dados informatizado do Sistema de Primeiro Grau (SPG) e do Processo Judicial Digital(PROJUDI), 
consultando a distribuição de Ações de Falências, Concordata e Recuperação Judicial, em 
andamento, verifica-se NADA CONSTAR contra:

NADA MAIS. Era tudo o que foi pedido para CERTIFICAR, do que se reporta e da fé. Dada e 
passada nesta Cidade e Comarca, do Estado de Goiás em 24 de janeiro de 2024.

REGINALDA MARIA DA COSTA BORGES-MAT 5040531 
PROTOCOLO/DISTRIBUIDOR JUDICIAL 

COMARCA DE CATALAO GOIÁS

;H Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
I Documento Assinado e Publicado Digitalmente em
i Assinado por REGINALDA MARIA DA COSTA BORGES 
í Localizar pelo código: 109087695432563873850286312, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p

CARTORIO DISTRIBUIDOR DA COMARCA DE CATALAO 
ESTADO DE GOIAS, na forma da lei, etc.

PODER JUDICIÁRIO
Comarca de Catalão 

Estado de Goiás
Cartório Distribuidor

8
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Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz (X).

Catalão/GO, 25 de janeiro de 2024.

!ualidade@arrozvasconcel os. com. brww. arrozvasconcelos. com.Fone/Fax: (34) 2108.7979

GRUPO

Pregão Presencial n9 126/2023. 
Processo n9: 2023044900. 

Secretaria Municipal de Educação. 
Município de Catalão.

Vasconcelos Indústria, Comércio, Importação e Exportação 
Ltda.

CNPJ 03.647.755/0006-85
EIXO 6B MODULO 07, QD.:2-A LT.:0, N° S/N, - DIMIC, CATALÃO/GO -

CEP-75709707

ANEXO VIL 
DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENORES (art. 7o, XXXIII CF).

VASCONCELOS IND. COM. IA& 
03.647.755/0006-85 

RAFAEL MARQUES ALVES 
111.981.746-33 

PROCURADOR LEGAL

’. E EXP. LTDA.

A empresa VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob 
o ne 03.647.755/0006-85, por intermédio do seu representante legal, Sr. RAFAEL 
MARQUES ALVES, portador do RG nQ 18.450.814 SSP-MG e do CPF nQ 111.981.746- 
33, DECLARA para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei ns 8.666/93, acrescido 
pela Lei ns 9.854/99 e inciso XXXIII do art. 7° da Constituição Federal, que não emprega 
menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega 
menores de 16 (dezesseis) anos.

* tó.647./bbl‘JUU6-8B
___  HDStMOUSTRIA COUÍRClíi

-VWIACAOEWOin*ÇÁí?LTfll
UtoMA BR OFfiu 5/M KM 286 Sfc 4UH



Catalão/GO, 25 de janeiro de 2024.

<
>

www.arrozvasconcelos.com.br — qualidade@arrozvasconcelos.com.brFone/Fax: (34) 2108.7979

GRUPO

F-- >i ’»

Pregão Presencial n° 126/2023. 
Processo n“: 2023044900. 

Secretaria Municipal de Educação. 
Município de Catalão.

Vasconcelos Indústria, Comércio, Importação e Exportação 
Ltda.

CNPJ 03.647.755/0006-85
EIXO 6B MODULO 07, QD.:2-A LT.:0, N° S/N, - DIMIC, CATALÃO/GO -

CEP-75709707

ANEXO IX.
DECLARAÇÃO REFERENTE AO ARTIGO 9°, III, DA LEI Ne 8.666/93.

E EXP. LTDA.

*03.B47./bhrJUU6-8E
___KBKBÚSTRÍA.COUÉRCCÍ
RrORÍACAOElXRMTiÇAeLWI

UbWU 0%L 5/ú KM 206 S* <UK

CíATAJ «***•

A empresa VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob 
o ne 03.647.755/0006-85, por intermédio do seu representante legal, Sr. RAFAEL 
MARQUES ALVES, portador do RG ns 18.450.814 SSP-MG e do CPF ns 111.981.746- 
33, DECLARA, sob as penalidades cabíveis, que não possuí dirigentes, gerentes, sócios 
ou componentes do quadro técnico que sejam servidores da Administração Direta 
ou Indireta.

VASCONCELOS IND. COM. A1P. I 
03.647.755/0006-85 

RAFAEL MARQUES ALVES 
111.981.746-33 

PROCURADOR LEGAL

http://www.arrozvasconcelos.com.br
mailto:qualidade@arrozvasconcelos.com.br
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ENVELOPE Na 2 "DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO"

VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA.

CNPI: 03.647.755/0006-85

EX. 6B, S/N, MODULO 07, QD. 2-A, LT 0, DIMIC - CATALÃO/GO

CATALÃO/GO

(64) 3442-2970 - rafael@totallicitacoes.com.br

:■

■ f

PREGÃO PRESENCIAL - SRP -126/2023.
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO.

■

■

I

mailto:rafael@totallicitacoes.com.br

